A attraxit, opinatus per hoc inconcussus se ac immobilem habiturum proprium præsulatum, se videlicet chirographis et juramentis, quæ ipse confecit, foliis ficulneæ obumbrans, simul et in aera verberans, et frustra pugnans, et araneorum filis semetipsum operiens. Neque enim folia ficulneæ dedecus velare potius quam revelare videntur, cum sint undique scissa sive pertusa. Sententiam ergo, et iudicium nostrum coram amico Christi imperatore, ac sancta synodo manifesta fecimus. Pacis autem principem Deum flagitamus, quo tranquillissimum imperium dominationis piissimi imperatoris nostri in sæcula conservet. Amen.

Deinde dicit Basilius amicus Christi et magnus imperator post hujusmodi acclamationem ad episcopos Photii: Ecce audistis sensum patriarchiorum tam Romani quam Hierosolymitani et Antiocheni. Quid vobis videtur ad hæc? Photii episcopi dixerunt: Respondemus ad hæc. Et dixit Euthymius qui fuerat factus a Photio Cæsareæ Cappadociæ episcopus: Domine imperator, novimus ex Deo imperium tuum justum, longanime, ac personas non sumens, et poscimus illum, ut eterga nos humiles, et indignos servos suos hæc agantur, et accipiamus verbum in scriptis ex Deo imperii tui, ut quamcunque habeamus justificationem, sine prohibitione loquamur, et quotquot voluerint nobiscum dicere, non prohibeantur: et seramus in Deum, et in imperium tuum, quod ex Deo est; quia et chartas has et disputationes istas ostendere habemus in vanam fuisse locutas, sed tumultuatas. Basilius piissimus et amicus Christi imperator dixit: Vane locuti estis, ut qui ausi estis dicere vana quæ lecta sunt, eo quod ex talibus et tam magnis patriarchalibus capitibus dicta sint; quemadmodum omnes certissime norunt. Vos principali manu synodos inordinatas soli, ac singulariter, sine patriarchii thronis facientes sanctas vocare ausi estis, et huic præsentis, quæ ab omnibus patriarchalibus thronis celebrata est, Dei cooperatione ac gratia, qui imperium nobis commisit, detrahere non erubescitis. Utique notis et universitas, quæ sub sole est, quia protectioni veri Dei nostri quinque patriarchia orbis terrarum recta sentiunt et non est læsio fidei: et ideo quidquid iudicant, necessario debetis recipere. Ut autem apparet, non creditis quod ea quæ dicta sunt illinc existunt: si enim credidissetis, non utique iudicium eorum reprobare penitus auderetis. Interrogo ergo vos: Diffiditis, an creditis, quod inde sint? Photii episcopi dixerunt: Non diffidimus. Basilius piissimus et Christianissimus imperator dixit: Ergo si creditis, suscipite prolatum ab eis iudicium. Si vero non creditis, ego et necessariorum opus præbeo; et ite ad patriarchia, et certificamini, atque denudentur illic negotia. Photii episcopi dixerunt: Hic denudentur negotia. Zacharias a Photio Chalcedonensis episcopus dixit: Et papæ Nicolai et cæterorum patriarcharum canon princeps est, et secundum illum agentes, nil faciunt extra id quod docent. Cum vero extra hunc fa-